
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОЛЦШи 2019 г. № $65 

О внесении изменений в постановление главы администрации 
города Рязани от 20.03.2009 № 1677 «О наделении полномочиями в сфере 

управления и распоряжения муниципальным имуществом» 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ 

город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-1, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 

№298-11 «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 №4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление главы администрации города Рязани от 20.03.2009 № 1677 

«О наделении полномочиями в сфере управления и распоряжения муниципальным 

имуществом» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.07.2009 

№5181, от 01.10.2009 №7135, от 26.10.2009 №7760, от 24.11.2009 №8333, от 17.12.2009 

№9029, от 01.03.2010 № 554, от 29.03.2010 №1112, от 09.07.2010 №2922, от 06.09.2010 

№4045, от 20.12.2010 №5862, от 31.12.2010 № 6076, от 15.02.2011 №617, от 01.04.2011 

№ 1420, от 17.06.2011 №2677, от 14.09.2011 №4010, от 13.12.2011 №5643, от22.03.2012 

№ 1629, от 25.03.2013 №980, от 19.05.2014 №1991, от 23.07.2014 №3186, от01.09.2014 

№ 3822, от 06.07.2015 №3059, от 05.10.2015 №4613, от 14.06.2016 №2554, от 11.07.2016 

№3063, от 12.12.2016 №5495, от 20.03.2017 №956, от 29.12.2017 №5857, от 14.06.2018 

№ 2296, от 15.01.2019 № 72, от 20.02.2019 № 533) следующие изменения: 



1.1. В пункте 10: 

1.1.1. В абзаце восьмом после слов «жилищного фонда» дополнить словами 

«автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань, включая элементы 

обустройства автомобильных дорог, сетей ливневой и дренажной канализации»; 

1.1.2. В абзаце десятом после слов «специализированного жилищного фонда» 

дополнить словами «автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся на территории муниципального образования - городской округ город Рязань, 

включая элементы обустройства автомобильных дорог, сетей ливневой и дренажной 

канализации». 

1.2. Пункты 26-28 считать пунктами 27-29 соответственно. 

1.3. Дополнить пунктом 26 следующего содержания: 

«26. Установить, что управление благоустройства города администрации города 

Рязани является уполномоченным структурным подразделением администрации города 

Рязани, осуществляющим: 

- организацию содержания автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся на территории муниципального образования - городской округ город 

Рязань, включая элементы обустройства автомобильных дорог, сетей ливневой и дренажной 

канализации, составляющих имущество муниципальной казны, в период, когда они не 

обременены обязательственными правоотношениями, и контроль за их состоянием за счет 

средств бюджета города Рязани; 

- ведение бухгалтерского учета и списание имущества казны в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань, включая элементы 

обустройства автомобильных дорог, сетей ливневой и дренажной канализации; 

-действия по принятию в муниципальную собственность и оформлению права 

собственности муниципального образования - город Рязань на автомобильные дороги 

общего пользования местного значения, находящиеся на территории муниципального 

образования - городской округ город Рязань, включая элементы обустройства 

автомобильных дорог, сетей ливневой и дренажной канализации; 

- действия по передаче из муниципальной собственности в государственную 

собственность Рязанской области и в федеральную собственность автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального 



образования - городской округ город Рязань, включая элементы обустройства 

автомобильных дорог, сетей ливневой и дренажной канализации.». 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н..ХиШйа.-г:,. 

И.о. главы администрации ; • •. % \ С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru

